令和６年 第４回（通算６２６回）中山町教育委員会議録

１ 日  時   令和６年４月２５日（木）午後１時３０分～午後１時５５分

２ 場  所   中山町中央公民館 第１研修室

３ 出席委員   浦山健一教育長、大津俊則教育長職務代理、今野裕恵委員、齊藤秀雄委員、

池田麻姫子委員

４ 欠席委員   なし

５ 出 席 者   栗原純教育課長、多田直晶統括、飯野明史主任指導主事兼統括、

丹野隆雅学校給食センター所長

＜会議次第＞

１ 開   会

２ 前回会議録承認

３ 事務報告（教育長より）

⑴ 新年度の開始にあたって

・子どもたちの登校の様子について

・３校への学校訪問について

・中学校地区駅伝大会の結果について

⑵ 今年度の教育方針等について

・学校経営について

・教育の柱について

・「個別最適な学び」と「協働的な学び」について

４ 議  案

議第14号 中山町いじめ問題専門委員会委員の委嘱についての専決処分の承認について

議第15号 中山町教育支援委員会委員の委嘱について

議第16号 天童・東村山地区令和７年度使用中学校教科用図書採択協議会委員の委嘱について（非公

開）

＜議 事＞

議第14号 中山町いじめ問題専門委員会委員の委嘱についての専決処分の承認について

 ＜可決する＞

審査経過

大津委員：委員それぞれのご職業は何か。

飯野統括：石垣委員は弁護士、関口委員は山形大学地域教育学部の准教授、大江委員は山形県社会福祉士

会理事長、鈴木委員は山形大学大学院教育実践研究科の准教授である。

＜全会一致＞

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

議第15号 中山町教育支援委員会委員の委嘱について

                                    ＜可決する＞

審査経過

＜全会一致＞

議第16号 天童・東村山地区令和７年度使用中学校教科用図書採択協議会委員の委嘱について（非公開）

＜可決する＞

審査経過

 非公開

  ＜全会一致＞

教 育 長：議事は以上です。委員の皆さまから何かありませんか。

無いようですので、これで令和６年第４回（通算６２６回）教育委員会議を終了します。